
 

                                                                                             Číslo smlouvy/dodatku příkazce: D/3598/2023/ŘDP/1 
                                                               Číslo smlouvy příkazníka: 

 

 

DODATEK č. 1 k PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ 
na  

výkon funkce technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP na staveništi  
na akci 

„Revitalizace Baťova mrakodrapu – 2. etapa“   

uzavřené dle § 2430 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku  

takto: 

1. SMLUVNÍ STRANY  
 

Příkazce: Zlínský kraj  

Sídlo: Zlín, třída Tomáše Bati 21, 761 90 

Zástupce: Ing. Radim Holiš, hejtman 

Osoby oprávněné jednat   

ve věcech smluvních: Xxxxxxxxxxxxxxx 
 

ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxx  
xxxxxxxxxxxxxxx 
 

IČO: 70891320 

DIČ: CZ70891320 

Bankovní ústav: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 1827552/0800 

Telefon: xxxxxxxxxxxxxxx 

E-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 

ID DS: scsbwku 

 
Příkazník: 

  
 LUIS Zlín CZ s.r.o. 

Sídlo:  Nadhumení 306, 760 01 Zlín - Mladcová 

Statutární orgán:  Ing. Zdeněk Luňák - jednatel 

Zapsán v obchodním rejstříku:  u Krajského soudu v Brně - spisová značka C 55229 

Osoby oprávněné jednat   

a) ve věcech smluvních:  Ing. Zdeněk Luňák - jednatel 

IČO:  27730808 

DIČ:  CZ27730808 

Plátce DPH:  ANO 

Bankovní ústav:  Fio banka, a.s. 

Číslo účtu1:  2800195087/2010 

Telefon: xxxxxxxxxxxxxxx 

E-Mail:  xxxxxxxxxxxxxxx  

ID DS:  465jagw 

                                                      

1 Bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně. 



 

 

2. PREAMBULE 

2.1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že dne 22. 05. 2023 uzavřely příkazní smlouvu na výkon 
funkce technického dozoru stavebníka (TDS) a koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci na staveništi (dále jen koordinátor) na akci „Revitalizace Baťova mrakodrapu – 2. etapa“ 
(dále jen „Příkazní smlouva“). 

 

2.2. Důvodem zpracování tohoto dodatku je:  
2.2.1. Provedení aktualizace osoby oprávněné jednat ve věcech technických za příkazce dle 

personálních změn (Ing. Jiří Lučan jakožto vedoucí oddělení správy budov byl nahrazen 
Ing. Petrou Vrankovou, jakožto vedoucí oddělení provozu úřadu a správy budov) viz čl. 1. 
tohoto dodatku. 

2.2.2. Aktualizace termínů plnění provádění stavby uvedených v odst. 6.1. Příkazní smlouvy a 
s tím navazující termíny plnění v průběhu záruční doby dle odst. 4.10. Příkazní smlouvy dle 
skutečného zahájení stavby. 

2.2.3. K navýšení odměny o částku 59.375,- Kč bez DPH za výkon technického dozoru a 
koordinátora dle článku 7 odst. 7.1 Příkazní smlouvy, konkrétně za činnosti v průběhu 
realizace stavby dle odstavce 3.2. Příkazní smlouvy dochází z důvodu prodloužení díla 
(stavby) a současně z důvodu změny technologie vlastního provádění revitalizace 
cihelných obkladových pásků, kdy zhotovitel stavby pustil od injektáží a uplatňuje se 
kotvení fasády z pásků pomocí kotevních trnů pomocí chemických kotev, čímž došlo ke 
zvýšení náročnosti výkonu technického dozoru oproti původnímu rozsahu. Částka 59 375,- 
Kč bez DPH, bude fakturována za dané období v jedné faktuře. 

3. TERMÍNY PLNĚNÍ 

3.1. Odstavec 6.1. Příkazní smlouvy se mění a po změně zní takto: 
 

Příkazník se zavazuje provádět činnosti dohodnuté v této smlouvě průběžně a to od doby 
doručení výzvy příkazce na výkon činností dle daných odstavců po dobu provádění realizace 
stavby a v návaznosti na harmonogram stavby. 

    od: 29.5.2023 

    do: 29.12.2023 

Příkazník bere na vědomí, že rozsah díla může být upraven v důsledku změn harmonogramu 
stavebních prací probíhající stavby „Revitalizace Baťova mrakodrapu – 2. etapa“. V takovém případě 
se zhotovitel zavazuje respektovat tuto skutečnost a přizpůsobit svůj rozsah prováděných činností tak, 
aby bylo dílo zdárně dokončeno v požadovaném termínu. 

4. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Odstavec 7.1 Příkazní smlouvy se mění a po změně zní takto: 

Smluvní strany se dohodly na odměně za výkon TDS a koordinátora BOZP dle této smlouvy 
v celkové výši: 

534 375,- Kč bez DPH 

112 218,75 DPH (21%) 

646 593,75 Kč včetně DPH 

(slovy: šestsetčtyřicetšesttisícpětsetdevadesáttři korun českých sedmdesátpět haléřů) 
 

 



 

 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1. Ostatní ustanovení Příkazní smlouvy zůstávají beze změny. 
 

5.2. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že změna Příkazní smlouvy provedená na základě tohoto 
dodatku není podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení 
§ 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

5.3. Tento dodatek se vyhotovuje v 4 rovnocenných vyhotoveních. Příkazník obdrží 1 vyhotovení, 
příkazce obdrží 3 vyhotovení. 

 

5.4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran, nebo 
osobami jimi zmocněnými. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv 
dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

 

5.5. Smluvní strany se dohodly, že příkazce v zákonné lhůtě odešle tento dodatek k řádnému 
uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

 

 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

Rozhodnuto orgánem kraje: Rada Zlínského kraje 

Datum a číslo usnesení:    16.10.2023,  č. u. 0953/R28/23 

 

 

 

Za příkazce:      Za příkazníka: 

 

 

Ve Zlíně dne …………                 Ve Zlíně dne ………… 

 

 

 

 

__________________________   __________________________ 

Ing. Radim Holiš, hejtman    Ing. Zdeněk Luňák, jednatel 


